

ΑΙΝΕΙΤΕ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟΝ ΕΝ ΧΟΡΔΑΙΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΟΙΣ

Την Κυριακή χτύπησε διά πρωτή φορά "Εκκλησιαστικό όργανο και έκλεισε καλλίφωνος με τη χορδή, στον ήχο του "Αποστόλου Ανδρέου". Ο Σεβ. αρχιεπίσκοπος Βορείου και Νοτίου "Αμερικής" κ.κ.κ. Ιάκωβος με τα δύο όργανα του επισκόπου και πολλοί "Ελληνοαμερικανοί" ιερείς.

Ο Παπαγεώργιος μελωδικά εκφώνησε το "Ευλογημένη η Βασίλισσα του Πατρός καθώς κι ο Παπαφίλιππος σε τρία σημεία στην βίαν Λειτουργία. Συμπάριστο c Μακαρ. "Αθηνών και πύσης "Ελλάδος" κυρ. Σεραφείμ και ο Σεβ. Μητροπολίτης Πα-

ΓΕΡ. ΜΠΑΡΖΟΥΚΑ

τρών κ. Ν. κ.δ. ο οποίος δεν έλαβαν μέρος. — Αρχιεπίσκοπος "Ελλάδος" κ.κ.κ. Ιάκωβος, ο οποίος ο πρώτος νύχτας της καλής μου σικής με φωνές γλυκές άγγελοι κ.κ.κ. συνοδευόμενες υπό μελωδικά εκκλησιαστικά όργανα (από μόνον).

Και δύο αυτά, προερχόμενα από την ορθόδοξη "Ελληνική" εκκλησία της "Αμερικής". Για πρώτη φορά στην Πάτρα τέλεσε η Θεία και Ιερά Λειτουργία με τέτοια εκκλησιαστικά μεγάλα πρέπεια. "Εκείνος ο άμνηστος κόσμος που ασφυκτικά είχε και τη λήξη των πελίων εκείνων Νεών αιδώθηκε τέτοια συγκίνη- αν που φαίνονταν ζοφά χαρά μνη στα πρόσωπα των.

Τέτοια μούσαν στη θύμηση από αυτές τις βραδιές ακούλου- θες, όταν ήμουν εκεί. Σε κάποια στιγμή όταν τελείωσε η Θεία Λειτουργία, λέγω του "Αρχιεπισκόπου" κ.κ.κ. Ιάκωβου: "Είπα μου θυμήσατε από τον καθέδικον Ναό της "Αγίας Τριάδος" της Νέας "Υόρκης". Και κάποιοι από τους πατέρες που τον ρώτησαν για την ώρα αυτήν χορδών, μου απάντησε ότι ήταν από διάφορες "Ελληνικές Κοινότητες" οι χορδοί υπό την διεύθυν- σιν του αρχιεπισκόπου κ.κ.κ. Αναγνώστη. Πού σε λίγο πλησιάζω τον "Αρχιεπίσκοπο" κ. Σεραφείμ και του λέγω: "Εκθαμβώστε, πόσο ήταν καλύτερα να είχαμε και μες εδώ στην "Ελλάδα" τέτοιες χορδές και το "Αρμόνιον" και μου ένευσε καταφατικά, σαν να μου έλεγε: "Είπα — σίγα θα γί- νει κι' αυτό".

Και πρέπει να γίνω επί τέλους να πω — τα όργανα και τα γυαλιά. Και αυτό, γιατί το εί- πα ο Ποιητής Δαδής. «Αί χείρες μου Κύριε έποίησαν όργανα». "Ας το ποιήσωμεν και μες Αίνετε τον Κύριον εν κυμβάλοις ψαλμωδίας, εν ψαλτηρί και κιθάρα εν χορδαίς και όργανοις — Είς τον πόταρον Βαβυλώνας, εκεί έ καθήσαμε και κάτω απ' τούς λάβους των ίτεων έκρεμάσαμε τα όργανα ήμών".

Κανονικά το Πίστωτο το λέγει ο λαός — το είπε ο αρχιεπίσκο- πος. Μόνο στο ακαί καταξίωσαν ήμεις. Δυστυχώς, στον "Ευαγγέλι- ον Θεόν Πατέρα και λέγειν" το είπαν ο λαός, ο Πάτερ ήμών. Αυ- τό τα δύο είναι επιβεβαιωμένα τα λέγει ο λαός και όχι μόνον οι ψαλμοί. "Επίσης τα ανα- γινώσκωμεν ο "Απόστολος και το Ευαγγέλιον υποκρινόμενα να δια- βάζονται και όχι να τα ψάλλουν και μάλιστα χουσεϊνικάς.

"Επίσης και άλλες φορές γρά- φωμε για τα Κρατήματα. "Εκεί στο Τρίδι ποτε με τα άτζεμ και ποτε με τα μουσταφά και χισαφά που μόνον απ' τα όνομα- τα καταλαβαίνουμε την προέλευ- σή τους. "Επίσης στο Τρίδαγι- ον του Κρητή του Φωκαεύς και θας και του Νηλέως. Χρωματί- ζουν τα διαστήματα των φωνών με τις Τουρκικές φθορές δάζον- τας και τα άχ — χάνε. "Αμα θέλουν αυτοί οι κύριοι — όπαι- αι και άν είναι — να καθίσουμε κά- τω και να στρώσουμε τα διαστή- ματα και άν δέν βγάλουμε ένα σεβαστικό άνατολίτικο άσμα δάκι, να μέ διαφεύσουν δημοσί- ως. "Αλλά γνωρίζω ότι δέν θα θελήσουν. "Εκτός και ποινε ότι είναι βυζαντινό προϊόν ο άμνε- νός τότε χαλάει τους! Γνωρίζω άσαι ήτοι την Κυριακή στον "Α- γίαν Ανδρέαν και άκουσαν τις άγγελικές εκείνες φωνές, το έβου- νισμένο εκείνο ύφος, την άρμυ- ρία του εκκλησιαστικού όργάνου τούς ήρεσε με τα καθαρά και άγ- γελικά πρόσωπα, την μεγαλο- πρέπεια της εξωτερικής των έμ- πνεύσεως, έμειναν έκθαμβοι. "Ο- ππαι με γνωρίζω που έχω γρά- φει πολλές φορές για την καλή μουσική και γενικά για την έμ- εδανση των ήρεων, μούσφιαν έγ- κάδοια τη χέρι. — Τι άρσας ή- ταν σήμερα; Τι φωνές ήσαν αυ- τές; Τι μεγαλόπρεπη λειτουργία ή- ταν αυτή;

Μά και οι ιερείς άκόμη, τι άρ- γυντικοί άνθρωποι και πόσο εύ- γενικοί έφάνησαν.

Και ο ραδιοφωνικός σταθμός των Πατρών μετέδωσε την βίαν Λειτουργία, και πολλοί άφρα- ται που την παρκαλούσαν έ

μειναν "κατενθουσιασμένοι" που πολλούς συνάντησα καθ' όδον, μου έλεγαν λόγια ένθουσιαστικά "Ας" εύχόμενοι οι παρακλήσεις μας και οι προστάσεις μας να είσασκουσθύν εις τα άτα των κ. κ. άρμόδιων πρώτων εις τον Μά- καριώτατο κ.κ. Σεραφείμ εις τούς Συνδικούς "Ιεράρχας και εις τον Μητροπολίτην κ. Νικόδη- μον και προκαθημένον εις τον ένδοξον θρόνον του Πρωτοκλήτου "Ανδρέου, ό όποιος πρώτος έπτε- στον "Ιησού Χριστόν και διδά- σκαλόν Του.

— Κύριε "Ελληνες ήλθον να Σε έπισκεφθούν". Και ο Κύριος χορών μεγάλην ήσθάνη και με γαυλώσων έφώναξε: — "Ελλη- νες ήλθον, Νούν έδοξάσθι ο υίός του "Ανθρώ- που!

"Ας ακούσει λοιπόν και αυτό το μήνυμα ο αντιπρόσωπος του που άβεται στον "Αγόν θρόνον του μαρτυρήσαντος "Αποστόλου, από έμέ τον ταπεινόν που χαρά- σω τις πιυχές μου τούτες γραμ- μές. Να άνορηστάρωσιν ύμνους όπως αύτες που άκούσαμε και άς έπιτρέψει το εκκλησιαστικόν όργανον εις τον μεγαλόπρεπον αυτόν ήσαν ναόν που διά πρω- τήν φοράν ήταν κατάμεστος ά- πό κόσμου και έξω άκόμη. "Ας έ- σάβει το ήσαν αυτό εκκλησια- στικόν όργανον και άς σκορπίσει μέσα απ' τούς αούλους Του τις βίαι άρμονίες, όπως άλλες οι όρ- θόδοξες εκκλησίες άνά την ύδρ- νειαν, όπως στην Κέρκυρα στη Σύρο και στην "Αθήνα σε Ιερούς Ναούς. "Ετσι και δώ, ο Σεβας- μινώτατος Μητροπολίτης μας καθός και αύτες άριστος έκτελε- στής της Βυζ. Μουσικής και καλ- λίστων, είναι σε θέσιν να γνωρί- η καλύττον παντός άλλου ότι η καλή μουσική είναι ο συνήγο- ρος που διεκρινεί τα ύψηλά νο- ήματα των ήμων, είναι η πνευμα- τική σκάλα που άνεβάσει τον νούν και την σκέψιν ψηλά στον Δημιουργόν. Και όπως εν όλω- νος μου έλεε ο ίδιος. "Εκαμε και εις "Αμερικήν, όπου σε λί- γο δώ — τρεις "Ελληνοαμερικα- νοί ιερείς τον είχαν διδάσκαλό- τους της Βυζ. Μουσικής. Σάν κά- τοχος λοιπόν που είναι καλός χει- ριστής στο ψάλλον, γνωρίζω, ό- τι οι γραμμές που ελχορουν- οτά γέν των ψαλμωδιών, τα πε- ρισσότερα είναι τα χουσεϊνί, τα χελτσκιούρ, τα Σαμπάχ και τα ύπόλοιπα, τα όποια, σαν γέννη- και ρυθμοί είναι άνατολίτικοι και κατά συνέπεια δέν πρέπει να- σχωρούν εις την "Ορθόδοξη λα- τρεϊαν μας.

Είμαι κάτοχος της Β. Μουσι- κής έχω ήπαιλε άμέτρητες φο- ρές και πάντα σκόνταβα επάνω- ο' αυτές τις γραμμές. Και είπα, όχι πιά άλλο! "Εκείνα τα δι- δάκα και ούτε θέλει άνοιξω. "Ε- πειδή το ήχει είναι μονόφωνο δέν πρέπει να ψάλλεται εις τον "Όρθρον και μάλιστα κατά Σα- κελλαρίδη. Είς δέ την Λειτουργί- αν, όπως προαναφέρωμε, εί- ναι το άρμόνιον.

"Ας άφίσωμεν τις βυζαντινάς τρέιες και τα βυζαντινο καμωμα- τας

"Εχουμε 156 χρόνια λευτεριά και λιανίζουμε τα τούρκα τα καβέματα ψάλλοντας άνατολί- τας

κούς ρυθμούς για να κάνη όρε- ξη ό πρώην αίμοδόρος κατακτη- τής για δεύτερες "Οθωμανικές αυτοκρατορίες. "Ας κλείση μια- γιά πάντα το Βλ.δερ αυτό δι- δάλο με το "έτσι το θρήναμε"

ΤΕΧΝΙΚΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜ'ΩΝ ΕΡΓΩΝ
«ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ»
ΑΔΕΙΑΙ — ΜΕΛΕΤΑΙ — ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΘΕΡΜΑΝΣΕΩΣ — ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΩΝ — ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑΙ — ΗΛΕΚΤΡΙΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΦΙΛΟΠΟΙΜΕΝΟΣ 39—41 Τηλ. 271.982 ΠΑΤΡΑΙ

Δημοσιολογικό "ΠΕΡΙΣΚΟΠΙΟ"
Η ΚΛΑΣΙΚΗ ΚΑΙ Η ΠΟΙΚΙΛΗ ΜΟΥΣΙΚΗ
Το 1976, οι Γάλλοι άγόρα- σαν 113 εκατομμύρια δίσκους και 7.800.000 γραμμένες κασέ- τες. Οι άριθμοί αυτοί είναι ίσως έντυπωσιακοί, άφρούν όμως τη- λεόνομη "ποικιλία μουσική" που αντιπροσωπεύει σήμερα πά- να απ' το 80ο/ο επί του συνό- λου των πωλήσεων. "Η κλασική μουσική απεναντίας είναι άσύν- φερη, σαν προϊόν στην άγορά και γι' αυτό το λόγο οι περισ- σότερες έταιρίες δίσκων αρνούνται να δημοσιεύσουν στατιστικές, που, έστω και θριαμβευτικές, εί- ναι καμ' όλη δίπλα στο έλαφρό τραγούδι και τη μουσική ποπ. Πρέπει άστόσο να διευκρινί- σουμε ότι, απ' το ένα είδος στο έλλο, οι όμοι της άγοράς είναι τελείως άφορητικοί. Κατά γενί- κό κανόνα, ό δίσκος "ποικιλίας μουσικής" άφορά ένα καινούργιο έργο, ό δημιουργός του όποιου είναι ταυτόχρονα και έκτελεστής ένα έργο που έπινοήθηκε για να ηχογραφηθεί και που κατασκευά- σθηκε έξ ολοκλήρου μέσα σ' ένα έργαστήριον.

Είναι ένα προϊόν της έπικαιρό- τητας, που μπορεί να πεθάνει απ' τη μία στιγμή στην άλλη, και που πρέπει να καλοπουληθεί για να άποβεί άποδοτικό. "Ο κλα- σικός δίσκος απεναντίας δέν εί- ναι παρό ή πλστή άπόδοση από έμπνευτες με ταλέντο ένός πολ- ιτιστικού έργου έπιτέδου. "Από- τιν άποψη αυτή, η σταδιοδρομία του δίσκου αυτό μπορεί να διαρ- λείπει πολύ χρόνο.

ΕΝΑ ΠΑΡΑΠΟΝΟ ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΑΙ Η ΑΠΑΝΤΗΣΗ

Πολλά είπαθηκαν και πολ- λα έγιναν για το φεμι- νιστικό κίνημα στον κόσμο ιδιαίτερα στις τελευταί- ες αυτές δεκαετίες. "Η θέ- ση της γυναίκας είναι σή- μερα πολύ διαφορετική ά- πό ό,τι ήσαν πριν από 50 χρόνια. Το άσθενές φύ- λλο κατάκτησε "πολλά δι- κά όμωστα και εξίσωνεται διαρκώς περισσότερο με- τον άνδρα.

"Υπόσχεση άμως ένα καινό πα- ράπονο στις γυναίκες: Γιατί αυτή η έστια στην δι- κειώματα των δύο φύλων να μιν ύπηρε και στο παρελθόν; Γιατί να κυριαρχεί ο άνδρας απ' όλες τις προηγούμενες κοι- νωνίες; "Ενα δίδιο κυκλοφόρησε άά- τες τις ήμέρες στην "Αγγλία, που δίνει άπάντηση στα έρωτη- ματα αυτά. Συγγραφέας του ό Στίνδεν Γκόντμπεργκ και τίτλος του: "Η άναγκαϊότητα της πατριαρχίας".

"Ο συγγραφέας άναγνωρίζει ό- τι το φαινόμενο της άνδρoκρ- ατίας δέν παρατηρήθηκε σε όρι- σμένες μόνο χώρες του κόσμου και σε όρισμένες ιστορικές πε- ριόδους. "Ηταν γενικό. "Ο πα- τέρας ύπηρε ό άπόλυτος κύρ- ος στην οικογένεια, αυτός άπο- φάσιζε για όλα και αυτός είχε την γενική εύθυνη. "Η μητέρα έ- κανε τις άλλες πρακτικές και δευτερευουσες άσολίες χωρίς τις όποιες η οικογένεια δέν μπορούσε να λειτουργήσει σαν θεσμός.

"Το φαινόμενο, ύποστηρίζει ο Βρετανός συγγραφέας έχει την εξήγησή του: "Η έπιβίωση της οικογένει- ας στις προηγούμενες και νυνίες άπαιτούσε δύναμ- σμό και γι' αυτό χέρσ, άκό- μη μοχλητικότητα και θυ- μω.

κατότητα άμύνης και, προ- στασίας. Δέν μπορούσε λοιπόν παρά να είναι ό άνδρας εκείνος που θα έ- παίξε τον κυριαρχικό ρό- λο.

Η ΨΥΧΡΟΤΗΣ ΕΠΙΦΕΡΕΙ ΤΗΝ ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΕΙΑ

Οι ψυχρές σύζυγοι παθαί- νουν περισσότερες καρδιακές προσβολές. Τουτό ύποστη- ρίζουν "Ισραηλινοί γιατροί μετά από σχετικές έρευνες που δι- ξήχθησαν σε 100 γυναίκες που νοσηλεύθηκαν σε νοσοκομείο του Τελ—Αβίβ και άλλες 100 που ύποβλήθηκαν σε θεραπεία για άλλες παθήσεις.

"Ο δρ. "Αριε "Αμπράμαφ, άσ' άρθρο του στο τελευταίο τεύχος της "Επιθεώρησης του "Ισραηλινού "Ιατρικού Συνέ- σιμου, γράφει ότι 65ο/ο των γυναικών καρδιοπαθών δήλω- σαν ότι ήσαν ψυχρές ή δέν έ- δρσαν σεξουαλική ικανοποι- ηση από τους συζύγους τους.

ΧΑΠΙ ΓΙΑ ΜΑΥΡΙΣΜΑ

ΑΚΟΜΗ ένα χαπάκι. "Οχι για να μας άνακουφίσει από τους πόνους, αλλά για να δώ- σει μελωδή χρώμα στην έπιδερ- μίδα τώρα τα καλοκαίρι και να φαίνονται οι γυναίκες ότι είναι ήλιοκαμένες. "Αλλά κάθε καταπόνηση, που η "Ιατρική έπι- στήμη παρουσιάζει δημιουρ- γεί έρωτηματικά για τις πθα- νές παρενέργειες που παρου- σιάζει. "Ετσι το χαπάκι που μωυρίζει, άπαγορεύθηκε στην "Ελβετία. Στη Γαλλία, οι για- τροί είναι επιφυλακτικοί.

ΜΕΓΑΛΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΧΑΣΙΣ ΣΤΟ ΣΑΙΝ ΤΡΟΠΕΖ

Αυτή τη φορά οι χοροφύ- λακες του Σαίν Τροπέζ δέν είχαν τίποτε το εύθυ- μο στη συμπεριφορά τους που να θυμίζει την τα- νία του Λούι Ντε Φινες. "Ο αϊνιδισμός τους ύ- πηρε έπιτυχής και η έπι- χείρηση καλά άργανωμέ- νη και άυστηρή, άποκόλυ- ψε ότι σε μια δίλλα είχε μεταφερθεί πάνω από έ- νας τόννος χασίς, για να περάσει το καλοκαίρι του ό καλός κόσμος και η διε- θής άριστοκρατία που συγκεντρώνεται εκεί.

"Ηταν η πιο έπιτυχημένη έ- πιχείρηση, που έκομαν οι γαλ- λικές ύπηρεσίες διάδεως, με άποτέλεσμα να άνακαλύψουν και άλλες ποσότητες χασίς, με- σα σε θαλαμηγούς στα άνωι- χτά της "Αντίμπ.

"Η δίλλα που ήταν και το γενικό έπιτέλειό των λαθρεμ- πόρων των νερκατωκών, είχε την έλληνική όνομασία "Θάλασ- σα".

Οι χοροφύλακες του Σαίν Τροπέζ, που η κύρια δουλειά τους ήταν να κυνηγούν τις γυ- ναίκες που κολυμπούσαν όλο- γυμνες διά να προστατέψουν τη δημόσια αιδά, ποτέ δέν φαντά- ζονταν ότι θα έκαναν μια τέ- τοια έπιχείρηση. Οι πληροφο- ρίες όμως που είχε η άστυνομία της Μασσαλίας άποδείχτη- καν άσωπτες: μία μεγάλη ποσό- τητα χασίς είχε διοχετευθεί στο Σαίν Τροπέζ από ένα δι- κτυο λαθρεμπορίου, στο όποιο είναι μπλεγμένα πρόσωπα της άριστοκρατίας και του πλού- του.

ΕΛΕΧΘΗ

"Οι έντονα αίσθητες πράξεις, έχαν ένα κύριο θέλητρο: την ταραχή που άναπόσπαστα τις συνοδεύει.

ΧΕΜΙΝΓΟΥΑΙΗ

ΣΗΜΑΙΕΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΙΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Είς όλας τας διαστάσεις
Ενολικά Στοιχεία
Εκκλησιαστικά-Παρεκκλήσια
ΣΗΜΑΙΕΣ
Σένων Κρατών
ΣΤΟΙΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ
Και ότι έξορτημα άφορά
ΤΙΝ ΣΗΜΑΙΑΝ
ΓΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 68Α Τηλ. 273-607 ΠΑΤΡΑΙ

ΕΖΩΨΙΩ
ΣΥΝΕΝΔΕΞ
ΛΙΝΞ

ΚΑΝΕΤΕ ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΣΑΣ...
με τη δροσία που σας προσφέρει
ο κλιματιστής ...
...RAY (ΠΑΤ')
σε 8 τυπους-εκνευριστικά αδορυβος
Φιλάτρεει και άνανεώνει τον άέρα, χαρίζει ύγεια στο σπίτι
ή στο γραφείο και εως άπαλλιάσει από την μυρωδιά του τοιγάραυ,
τα κουσαέρια, τη δόκνη.
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΑΙ...ΡΥΕ-VALIANT-EMERSON 6ε 30 τύπους
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ-ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.
Μαϊζώνας 58 Τηλ. 272251 - SERVICE Τηλ. 271.419
Πρώτοι εις πωλήσεις, πάντα πρώτοι στη τεχνική εξυπηρέτηση-και μη ξεχνάτε ότι: εμάς έχουμε ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ

ANNA ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
ΝΕΟΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΕΞΩΡΟΥΧΩΝ
"Όλα τα όρθοπεδικά είδη. Ζώνες, κηλετίδεσμοι, κάλτσες έλαστικές, λαστέξ έγκυμοσύνης.
Μεγάλη συλλογή γυναικείων εξωρούχων. Άριστος ποιότητος, συμφέρουσες τιμές.
"Αναλαμβάνωμε πάσης φύσεως παραγγελίες
"Εμπιστευθήτε μας. "Η πο λυετής πείρα στην τέχνη μας έγγυήσι σας.

ΕΠΙΣΚΕΦΘΗΤΕ ΤΟ ΝΕΟ ΜΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΡΜΟΥ 89
ΕΝΑΝΤΙ ΚΑΙΝΙΚΗΣ ΣΤΑΔΙΟΥ
ANNA ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ ΕΙΔΗ
ΚΑΙ ΓΥΝΕΚΕΙΑ ΕΞΩΡΟΥΧΑ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΜΑΣ

και τα 8 είναι... Fiat!
Πολύ όμορφα. Δυνατά. Οικονομικά. Έμπορικά.
Με πλήρη τεχνική εξυπηρέτηση. Και πουλιούνται και με δόσεις.

1. 126 BASE - φθηνότερο
2. 127 Special 3 θυρών
3. 127 2 θυρών
4. 128/4 BASE - CONFORT
5. 128/3 BERLINETTE
6. 131/1.300
7. 1.600 Special 4 θυρών
8. 132/1.600 G.L.S.

FIAT
"Δυτελλάς" α.ε. ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ
ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΠΑΤΡΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ 225 - ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ: 426-361 - 5
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΤΡΩΝ ΔΙΑΝΙΚΗΣ ΠΩΛΗΣΕΩΣ
ΟΔΟΣ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 157 - ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛΕΦ: 324-128